L I B . III . T I T . VI .

D E

C A L V M N I A T O R I B V S .

Determinata

- I. notione calumniatoris, §. 1.
 II. de actione in factum de calumniatoribus,
 eiusue
 1) indole, §. 2.
 2) vsu hodierno agitur. §. 3.

L I B . IV . T I T . I .

D E

I N I N T E G R V M R E S T I T V T I O N I B V S .

Praemissis

- I. notione variisque restitutionis in integrum
 speciebus, §. 1. et 2.
 II. de natura et indole restitutionis in integrum
 praetoriae generatim agitur. Cuius

B 4

1)

- 1) requisita expenduntur, quorum
 a) alia pertinent ad legitime introducen-
 dum §. 3. et 4.
 b) alia ad fundandum remedium restitu-
 tionis, §. 5. num. IV. et §. 6. num. V.
 c) alia ad decernendam restitutionem. §. 5. num. III.
 §. 6. num. VI. et VII.
 2) Subiecta determinantur. §. 7.
 3) Finis et effectus. §. 8. et 9.

LIB. IV. TIT. II.

QVOD METVS CAVSA GESTVM EST.

Praemissis

- I. obseruationibus de iure negotii vi metuue
 gesli generatim, §. 1. et 2.
 II. de restitutione in integrum ex capite metus
 agitur.
- Vbi
- 1) requisita: vt
 a) negotium contra quod restitutio peti-
 tur, per vim praesentem compulsi-
 vam initum sit, §. 2. pr. et §. 3.
 b) metus iustus, §. 4.
 c) vis illata iniusta fuerit, §. 5.
 denique
 d) damnum illatum, nec metus ratihabi-
 tione purgatus sit, traduntur et illustrantur. §. 6.
- 2) Indoles actionis quod metus causa
 a) generatim traditur, §. 7.
 b) obseruationibus determinatur. §. 8. et 9.

LIB. IV.

LIB. IV. TIT. III.

DE

DOLO MALO.

- I. De notione et variis speciebus doli generali
§. 1. 2. et 3. lit. α et β.
II. Speciatim de dolo malo speciali.
 1) De iure et remediis iuris, ob dolum malum speciale generatim; §. 4. et 5.
 2) Indoles restitutionis in integrum et actionis de dolo.
 Vbi
 a) requisita percensentur, quae pertinent
 tum
 α) ad fundandum, §. 3. num. I. §. 4:
 num. II. et §. 7.
 tum præterea
 β) ad exercendum hoc remedium. §. 6. 8. et 9.
 b) Reliqua actionis de dolo indoles determinatur.

LIB. IV. TIT. IV.

DE

MINORIBVS XXV. ANNIS.

- Praemissis connexione et observatione §. 1.
 A) de restitutione in integrum vere minorum
agitur.
 Vbi
 I. requisita exponuntur, quorum
 1) alia ad fundam̄ restitutionem per-
 tinent, qualia sunt:
 a) Minor aetas tempore contracti negotii; §. 2. et 3.
 b)

- b) negotium; quod restitucionem ad-
mittit, §. 4.
 - c) laesio, §. 5.
 - eaque,
 - d) directo ex negotio ipso, propter in-
consultam facilitatem minoris resul-
tans; §. 6. et 7.
 - a) alia exceptiones contra eam restitucionem
tractant. §. 8. et 9.
- II. Personae determinantur.
- 1) quibus, §. 11.
 - 2) aduersus quas restitutio competit. §. 12. et 10.
- B) De his, qui ad exemplum minorum fruun-
tur beneficio restitutio in integrum. §. 13. et 14.

LIB. IV. TIT. VI.

EX QVIBVS CAVSIS MAIORES XXV.
ANNIS IN INTEGRVM RESTITVANTVR.

Agitur

- I. de restitutio in integrum speciali ex capite
absentiae.

Huic

- 1) notio et indoles generatim declaratur. ad §. 1.
- 2) Speciatim exponitur, quatenus iusta causa
specialis restitutio in integrum sit absentia
 a) debitoris, §. 2.
 b) creditoris. §. 3. et 4.

- II. De restitutio in integrum ex clausula ge-
nerali Praetoris.

Eius

- 1) requisita traduntur; §. 5.
- 2) exempla,
tum

iustorum

- iustorum impedimentorum, §. 6.
 tum
 causarum in quibus locum habet; §. 7. et 8.
 3) effectus et modus eam petendi. ad §. 9.

LIB. IV. TIT. VII.

DE

ALIENATIONE IUDICII MVTANDI CAVSA FACTA.

Praemissa

- I. Ratione et notione actionis in factum de alienatione iudicij mutandi causa facta, ad §. 1.
- II. eius requisita traduntur, §. 2.
itemque
- III. usus, §. 3.
et
- IV. reliqua indeoles, §. 4.
subiecto
- V. discrimine huius materiae a prohibita actionis alienatione in potentiores. §. 5.

LIB. IV. TIT. VIII.

DE

RECEPTIS, QVI ARBITRIVM RECEPERUNT, VT SENTENTIAM DICANT.

- Praemissis notione et discrimine arbitri, tum a iudice, tum ab arbitratore, §. 1. et 2.
- I. de constitutione arbitrorum compromissarium agitur;
ratione habita

1)

1) modi constituendi;	§. 3. et 4.
2) habilitatis personalis, tum	
a) arbitri constituendi, tum	§. 5.
b) partium, a quibus constituitur;	§. 6.
3) causae, ad quam constituitur.	§. 7.
II. De officio arbitri.	§. 8. et 9.
III. De iure et effectibus laudi.	§. 10. et 11.
IV. De modis compromissi vim soluendi.	§. 12.

IVD

Praem

I. g

1)

2)

3)

II.

1)

1)

LIB. IV. TIT. IX.

NAVTAE, CAVPONES, STABVLARII
VT RECEPTA RESTITVANT.

Praemissa breui introductione,	ad §. 1.
I. de actione in factum de recepto in simplum agitur;	
cuius exponuntur:	
1) notio,	§. 2.
2) requisita, quorsum pertinent,	
a) factum receptionis,	§. 3. et 4.
b) a nautis, cauponibus, stabulariis, qua talibus,	§. 5.
c) damnum in naui datum, idque non mere casuale;	§. 6.
3) reliqua huius actionis indeoles.	§. 7.
II. De actione in factum de receptis quasi ex delicto.	
1) Notio;	§. 8.
2) Requisita;	§. 9.
3) Vfus.	§. 10.

LIB. V.

LIB. V. TIT. I.

DE

IVDICHS, ET VBI QVISQUE AGERE
VEL CONVENIRI DEBEAT.

Praemissis

I. generalibus, de

- 1) notione, §. 1.
- 2) variis diuisionibus, §. 2. et 3.
- et
- 3) capitibus substantialibus iudiciorum ad §. 4.

II. speciatim agitur,

- 1) de litis contestatione.
 - a) Notio et species. §. 5-7.
 - b) Forma. §. 8.
 - c) Usus. §. 9.
 - d) Effectus. §. 10.
- 2) De subiectis iudicij principalibus; sigillatim

A) de Judice.

Cuius

- a) necessitas, §. 11.
- b) necessariae qualitates exponuntur.

Quae sunt,

- a) habilitas, §. 12.
- β) integritas, §. 13. et 14.
- γ) competentia. §. 15.

Vnde hoc loco de foro competente, eiusue variis speciebus agitur,

tum generatim, §. 16.

tum speciatim

II) de foris communibus.

a)

- a) generalibus,
quorum referunt
a) forum originis, §. 17.
b) forum domicilii.

Cuius

- 1) notio traditur cum con-
clusionibus, §. 18 - 20.
2) constitutio; §. 21.
3) modi amittendi; §. 22. et 23.
4) effectus respectu fori; §. 24.
subiecta
5) obseruatione de foro
vagabundi. §. 25.
b) Specialibus, qualia sunt:
1) forum contractus; §. 26.
2) forum delicti et deprehen-
sionis; §. 27. et 28.
3) forum rei sitae; §. 29. et 30.
4) forum continentiae cau-
sarum. §. 31.

B) De foris priuilegiatis,

- a) causarum, §. 32.
b) personarum,
figillatim
a) personarum miserabilium; §. 33.
β) militum; §. 34.
γ) ciuium academicorum; §. 35.
δ) clericorum; §. 36.
ε) Ministrorum Principis. §. 37.

B) De partibus litigantibus; §. 38.
speciatim

- 1) de actore.

Vbi

- a) de persona standi in iudicio, §. 39.
b) de libero exercitio actionis, eius-
ve restrictionibus. §. 40 - 42.

2)

- §. 17.
- 2) De reo. §. 43.
 C) De ordine cognitionum speciali. §. 44.

LIB. V. TIT. II.

D E

INOFFICIOSO TESTAMENTO.

- Praemissis notione et origine tum testamenti inofficiosi, tum de eo querelae; §. 1.
- I. requisita querelae inofficiosi testamenti traduntur:
- A) Vt quis a legitima ordinaria sibi debita exclusus sit. §. 2.
 Vbi simul
 1) de personis agitur, quibus et a quibus legitima ordinaria debetur; §. 3. 4. et 14.
 2) de quantitate et computatione portionis legitimae,
 tum
 generatim ; §. 5.
 tum
 speciatim, ratione habita
 a) personarum ad eam determinandam connumerandarum; §. 6.
 b) termini a quo ineundae computatio-
 nis; §. 8.
 c) bonorum, e quibus praestanda, et
 quae ipsi imputanda. §. 9.
 3) De modo, eam legitime relinquendi. §. 7. et 10.
- B) Vt prorsus ab ea exclusus sit; §. 11.
 idque
- C) rite quidem, at inique. §. 12. et 13.
- D) Vt exclusus voluntatem defuncti haud agnouerit. §. 15.
- II.

II. Vfus et exercitium querelae determinatur;

1) respectu personarum, quibus competit, §. 16.

2) respectu eius, aduersus quem datur. §. 17.

III. Finis eius et effectus exponuntur. §. 18. et 19.

B) De
1)
2)
3)

LIB. V. TIT. III.

D E

HEREDITATIS PETITIONE.

A) De hereditatis petitione in genere. Tit. III.

Vbi,
praemissa notione, §. 1.

I. fundamentum actionis determinatur, ex-
que eo conclusiones illustrantur. §. 2. et 3.

II. De reo agitur;
tum

generatim, §. 4. pr.

tum

speciatim

1) de ficto possessore, §. 4.

2) de eo, qui vere pro herede vel possel-
fore possidet; §. 5.

3) de eo, qui titulo singulari possidet. §. 6.

III. Finis et effectus actionis exponitur,

1) generatim, §. 7.

2) speciatim,

respectu restitutionis

a) rerum hereditiarum, §. 8.

b) damnorum non casualium et fru-
ctuum,

c) damnorum casualium. §. 9.

IV. De iure circa administrationem heredita-
tis, quam habet possessor, et repeti-
tionem impensarum. §. 11. et 12.

B)

Praemi
l. sub
figu
1)

v

2)

ll. Ob

III. F

vb

4)

5)

2)

3)

4)

PV

Praemif

l. requ

- B) De quibusdam hereditatis petitionis speciebus,
sigillatim
- 1) de hereditatis petitione partiaria; *Tit. IV.*
 - 2) de possessoria hereditatis petitione; *Tit. V.*
 - 3) de fideicommissaria hereditatis petitione. *Tit. VI.*

L I B . VI . T I T . I .

D E

R E I V I N D I C A T I O N E .

- Praemissa connexione et notione, §. 1. et 2.
- I. subiecta determinantur, sigillatim
- 1) actor, vbi simul de probatione dominii agitur, §. 3.
 - 2) reus. §. 4. et 5.
- II. Obiectum.
- III. Finis et effectus, §. 9.
- vbi
- 1) de restitutione rei principalis una cum accessionibus; §. 10.
 - 2) de restitutione fructuum et dannorum; §. 11. et 12.
 - 3) de restitutione impensarum; §. 13.
 - 4) de modo et loco restitutionis. §. 14.
- IV. De exceptionibus quibusdam, quae huic actioni opponi solent. §. 15. et 16.

L I B . VI . T I T . II .

D E

P V B L I C I A N A I N R E M A C T I O N E .

- Praemissa notione. §. 1.
- I. requisita actionis expenduntur. C
- quae

- quae
- 1) legitimam acquisitionem ex parte actoris; §. 2 - 4.
 - 2) infirmius ius possessoris declarant. §. 5.
- II. De effectu actionis remissione agitur. §. 6.

LIB. VI. TIT. III.

SI AGER VECTIGALIS, ID EST, EM-
PHYTEVTECARIVS PETATVR.

Agitur

- A) de emphyteusi; vbi praemissis notione, origine, ac speciebus, §. 1 - 5.
- I. de constitutione emphyteuseos exponitur, ratione habita
 - 1) constituentis, §. 4.
 - 2) obiecti, §. 5.
 - 3) modi constituendi. §. 6.
 - II. De iuribus et obligationibus dominum inter et emphyteutam; sigillatim
 - 1) de obligationibus ex contractu emphyteuseos,
 - a) domini, §. 7.
 - b) emphyteutae. §. 8. et 9.
 - 2) De iuribus constitutae emphyteuseos;
 - a) emphyteutae, §. 10.
 - b) domini directi. §. 11 - 13.
 - III. De modis finiendi emphyteusin. §. 14.
 - B) De iure praediorum censiticorum. §. 15.

VSV

Praemi
expeL com
sp

1)

2)

II. ju

1)

2)

QVI

Modi 2

ca

1)

M

2)

In

3)

N

4)

Co

5)

Re

LIB. VI.

LIB. VII. TIT. I.

DE

VSVFRVCTV ET QVEMADMODVM
QVIS VTATVR FRVATVR.

Praemissa notione vſusfructus,
expenduntur

§. 1.

I. constitutio vſusfructus,

spectata

1) respectu causae et modi; §. 2. et 3.

2) respectu obiecti. §. 4. 5. et 6. pr.

II. iura quaedam vſusfructus constituti; sigillatim

1) ius fructuarii, percipiendi fructus, §. 6. et 7.

vbi simul de acquisitione eorundem; ad §. 8.

2) obligatio fructuarii, ifoluendi onera publica
et reficiendi rem fructuariam. §. 9.

LIB. VII. TIT. IV.

QVIBVS MODIS VSVSFRVCTVS VEL
VSVS AMITTATVR.

Modi amittendi vſu:nfructum hoc titulo expli-
cati sunt:

- 1) Mors fructuarii tum naturalis, tum ciuilis; §. 1.
- 2) Interitus rei fructuariae; §. 2.
- 3) Non vſus et illegitimus vſus; §. 3.
- 4) Consolidatio; §. 4.
- 5) Resolutio iuris proprietarii, et lapsus tem-
poris praefiniti. §. 5.

LIB. VII. TIT. VIII.

DE

VSV ET HABITATIONE.

I. De seruitute vsls.

- 1) Notio.
2) Iura.

§. 1.
§. 2.

II. De seruitute habitationis.

- 1) Notio et differentiae ab aliis negotiis anal-
ogis.
2) Capitis deminutione et non vsl non
amittitur.

§. 3. et 4.
§. 5.

LIB. VII. TIT. IX.

VSVFRVCTVARIVS QVEMADMODVM
CAVEAT.I. De obligatione ad praestandam cautionem
fructuariam generatim, et de mediis eam
exigendi.

ad §. 1.

II. De quo cauendum.

§. 4.

III. De mediis cauendi.

§. 2.

IV. De personis ab hac cautione immunibus.

§. 3.

LIB. VIII. TIT. I.

DE

SERVITVTIBVS.

Praemissis

I. potioribus differentiis seruitutum realium et
personalium,
itemque

§. 1.

II.

II. diuisionibus seruitutum praedialium in

- 1) urbanas et rusticas, §. 2.
- 2) adfirmatiuas et negatiuas, §. 3.
- 3) continuas et discontinuas; §. 4.

III. de constitutione seruitutis realis agitur. Vbi

- A) de ipsa constitutione seruitutis exponitur; speciatim

- 1) de personis, quae seruitutem voluntariam constituere et adquirere possunt; §. 5. et 6.
- 2) de modo adquirendi seruitutem; §. 7. et 8.
- 3) de his, quae respectu qualitatis prae-
diorum et iuris seruitutis in se deside-
rantur. §. 9 - 12.

- B) Effectus seruitutis constitutae tradun-
tur. §. 13. et §. 10. a verbis:
Praefstat autem etc.

LIB. VIII. TIT. II.

D E

SERVITVTIBVS PRAEDIORVM VRBA-
NORVM.

Praemissa

- I. descriptione, §. 1.
- II. eminentiora exempla seruitutum praedio-
rum urbanorum recensentur;
quarum quaedam
- 1) aedium dilatandarum causa comparatae
sunt,
vt sunt feruitutes
 - a) oneris ferendi atque tigni immittendi; §. 2. et 3.
 - b) protegendi proiiciendie; §. 4.
 - c) altius tollendi. §. 12.

Quaedam

C 3

2)

2) aquae pluiae vel arcendae vel consequen-
dae causa constituuntur.

§. 5.

Quaedam

3) ad commoditatem luminis, prospectus,
vel liberioris aeris pertinent;
veluti sunt seruitutes

- a) lumen et ne luminibus officiatur; §. 6-9.
- b) prospectus, et ne prospectui officiatur; §. 10.
- c) altius non tollendi. §. 11.

Quaedam

4) exonerandarum aedium nostrarum, alia-
rumue commoditatum domus causa
constitutae sunt.

Quorsum pertinent seruitutes, quae sum-
matim recensentur

§. 13. et 14.

2)

III. iu-
H.

SI S.

Agitur

petu-

I. in

H.

L I B . V I I I . T I T . III .

D E

SERVITVTIBVS PRAEDIORVM RVSTI- CORVM.

Proponuntur exempla seruitutum rusticarum,
quarum
quaedam

I. fundi nostri adcedendi causa constitutae sunt.
Huc pertinent seruitutes

- 1) itineris.
- 2) actus,
- 3) viae.

Quaedam

II. fundi nostri exonerandi causa comparatae
sunt;

veluti seruitutes

- 1) aquae educendae;

§. 1.
§. 2.
§. 3.

QVE

1) R

2) C

3) D

4) M

5) E

§. 4.
2)

- §. 5. 2) vuas in alieno exprimendi; excutiendi frumentum in alterius arena caet. §. 8.
 Quaedam
 III. ius continent, ex alieno aliquid sumendi.
 Huius generis sunt reliquae seruitutes, quae recensentur §. 4-10.
- §. 6-9.
 ; §. 10.
 §. 11.

LIB. VIII. TIT. V.

SI SERVITVS VINDICETVR, VEL AD ALIVM PERTINERE NEGETVR.

Agitur de remediis quae seruitutis causa com.
 petunt

- I. in petitorio iudicio.
 Huc pertinent actiones confessoriae et negatoriae;
 quarum
 1) notiones traduntur, §. 1. et 2.
 2) conuenientiae, §. 3.
 3) applicatio vtilis ad alia iura analoga. §. 4.
 II. De remediis possessoriis remissiue. §. 5.

LIB. VIII. TIT. VI.

QVEMADMODVM SERVITVTES AMITTANTVRL

Agitur de causis amittendi seruitutem; vt sunt

- 1) rei interitus; §. 1.
 2) consolidatio s. confessio; §. 2.
 3) remissio; §. 3.
 4) non vsus; §. 4. et 5.
 5) extinctio iuris concedentis. §. 6.

C 4

LIB. IX.

LIB. IX. TIT. I.

SI QVADRVPES PAVPERIEM FECISSE
DICATVR.

Agitur de actione quadrupedaria. Cuius

I. notio traditur.

§. 1.

II. Requisita expenduntur.

§. 2.

Quae sunt:

vt dampnum datum sit:

1) ab animali irrationali;

§. 2.

2) in dominio alterius constituto;

§. 3. et 4.

3) contra naturam sui generis;

§. 5.

4) citra adcedentem culpam hominis.

III. Vis et effectus actionis cum obseruatione

ex iure Saxonico.

§. 6. et 7.

LIB. IX. TIT. II.

A D

LEGEM A QVILIA M.

Agitur de damno iniuria dato, eiusue reparandi
remediis ex lege Aquilia

I. generatiū.

Vbi

1) breuis historia et notio actionis ex L.
Aquila traditur;

ad §. 1.

2) quatenus actio ex L. Aquilia directa, vti-
lis, vel in factum locum habeat, de-
finitur.

ad §. 3.

II. Speciatim

1) Indoles actionis ex L. Aquilia.

a) Requisita ad fundandam actionem,

a) generalia s. communia,

puta

a)

- CISSE
- §. 1.
- a) damnum iniuria datum, §. 7. et 8.
idque
 - b) imprimitis posituum; §. 5.
 - β) specialia, s. propria, prout actio vel
directe, vel utiliter ex primo vel
tertio capite instituitur. §. 3.
 - b) Vis et effectus actionis,
 - α) ob damnum in re aestimabili; §. 4.
 - β) ob corpus liberum hominis laesum. §. 9.
 - c) Subiecta. §. 10. et 11.
- 2) De concursu actionis ex L. Aquilia
- a) cum actionibus ex contractu; §. 2
 - b) cum actionibus ex aliis delictis. §. 6

. 6. et 7.

LIB. IX. TIT. III.

DE

HIS, QVI EFFVDERINT VEL DEIE-
CERINT.

I. De actione in factum de effusis vel deiectis.

- 1) Notio et ratio actionis. §. 1.
 - 2) Requisita eius declarantur:
 - a) ut quid deiectum vel effusum sit, §. 2. et 3.
idque
 - b) in loco, in quo vulgo iter fit, neglecta
tempestitua praemonitione; §. 4.
 - c) ut ex effusione alicui damnum datum
sit. §. 5. pr.
 - 3) Vis et effectus actionis;
 - a) si liber homo perierit; §. 5. a.
 - b) si laesus fuerit; §. 6.
 - c) si in re aestimabili damnum datum. §. 7.
- II. De actione in factum de posito vel suspenso. §. 8. et 9.

a)

C 5

LIB. IX.

LIB. IX. TIT. IV.

DE

NOXALIBVS ACTIONIBVS.

- I. Ratio et indoles actionum noxalium obdictum serui ex iure romano exponitur, §. 1. et 2.
easque
- II. neque ad famulos nostros, neque ad homines proprios applicari posse, ostenditur. §. 3. et 4.

LIB. X. TIT. I.

FINIVM REGVNDORVM.

Praemissis

- I. his, quae iudiciis diuisoriis propria sunt, §. 1.
 - II. de actione finium regundorum agitur.
- Vbi praemissa
- 1) Notione, §. 2.
 - 2) Requisita actionis traduntur,
 - a) vt litigantes sint confines;
 - b) vt agatur de finibus praediorum rusticorum;
 - c) vt legitime probentur fines antiqui restituendi; vnde simul de probatione finium. §. 3. et 4.
 - 3) Vis et effectus actionis exponitur. §. 6. in fin. et §. 7.
 - 4) Observatio subiungitur de concursu actionis finium regundorum cum iudicio criminali de termino moto. §. 8.

LIB. X.

LIB. X. TIT. II.

FAMILIAE HERCISCVNDAE.

Praemissa descriptione,

§. I.

I. fundamentum et subiecta actionis familiae
erciscundae expenduntur;

§. 2-4.

II. de diuisione hereditatis agitur.

Vbi

1) modus traditur, massam diuidendam con-
situendi,
quorsum pertineta) exhibitio legitimae designationis rerum
hereditiarum;

§. 5.

b) determinato eorum, quae in diuisione
nem veniant, vel non veniant;